Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Dionysii Carthvsiani, luculenta iuxta ac compendiaria
in Acta apostolorum exegesis siue commentaria**

Dionysius <Cartusianus>

Coloniæ, 1532

VD16 D 1926

Canonica Ioannis apostoli. I. habet Capita .V. Testificatur in ea Ioannes de
verbo veritatis & vitæ, ad confessione[m] peccatoru[m] hortatur:
affirma[n]s nos d[omi]n[u]m Iesum aduocatu[m] habere apud ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-38702

P I T O . E X E P I . P E T . II .

centes animas instabiles . Hi sunt quibus caligo tenebrarum reseruantur . Iniqui serui sunt corruptionis . A quo enim quis superatus est , huius & seruus est . Meius erat non cognoscere viam iusticiæ , quam post agnationem retrorsum reuerti . Contigit enim eis illud veri prouerbij , Canis reuersus ad vomitum , & sus lat in volutabro luti . ¶ Cap . 3 . & vlt .

Veniet in nouissimis diebus in deceptione illusores iuxta proprias concupiscentias ambulantes et dicentes : Vbi est promissio aut aduentus eius ? Cæli erant prius & terra de aqua et per aquam consistens dei verbo , per quæ ille tunc mundus aqua inundatus perit . Cæli vero qui nunc sunt & terra , eodem verbo repositi sunt igni seruati in diem iudicij & perditionis impiorum hominum . Unus dies apud deum tanquam mille anni , & mille annis sicut unus dies . Non tardat dominus promissum , sed patienter agit propter vos , nolens aliquos perire , sed omnes ad pœnitentiam reuerti . Adueniet autem dies domini ut fur , in quo cæli magno impetu transient , elemata vero calore soluentur . Terra autem & quæ in ipsa sunt opera exurentur . Cum ergo haec omnia dissoluenda sunt , quales oportet vos esse in sanctis conuersionibus & pietatis expectantes & properantes in aduentum diei domini nostri Iesu Christi , per quem cæli ardentes soluentur , & elementa ignis ardore tabescunt . Nouos cælos & nouam terram & promissa Christi expectamus in quibus iusticia habitat . Propter quod charissimi haec expectantes satagitate imaculati & inuolati et inueniri in pace .

¶ Canonica Ioannis apostoli . I . habet Capita . V . Testificatur in ea Ioannes de verbo veritatis & vitæ , ad confessione peccatorum hortatur : affirmans nos dñm Iesum aduocatum habere apud patrem . Amorem mudi dissuadet : & ad amorem dei & proximi hortatur .

¶ Cap. I.

Societas nostra sit cū patre & filio eius Iesu Christo. Deus lux est, & tenebræ in eo non sunt illæ. Si ambulamus in luce sicut & deus in luce est, societatem habemus adiuicem. Si dixerimus quoniam precatum non habemus, ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est. Si confitemur peccata nostra fidelis & iustus est ut remittat nobis peccata, & emundet nos ab omni iniquitate.